
위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 산업건설위원회
부 서: 안전총괄과

정 책: 대중교통 육성 지원 (단위:천원)

2015년도 본예산 기타특별회계

산업건설위원회 26,083,341 31,202,456 △5,119,115

기 4,127,050

군 21,956,291

안전총괄과 567,873 586,271 △18,398

대중교통 육성 지원 515,237 534,906 △19,669

주차장 관리(주차장관리 특별회계) 515,237 534,906 △19,669

선진교통문화 조성 79,874 82,879 △3,005

201 일반운영비 66,374 54,379 11,995

01 사무관리비

○주정차 확립 안내 홍보 현수막 제작

○주정차 확립 홍보 전단지 제작

○주정차 위반 단속용지 구입

ο 통보서

ο 고지서

ο 독촉장

ο 단속용지 봉투

○주정차 단속지도 홍보용품 구입

ο 어깨띠

ο 호각

ο 교통신호봉

ο 부대경비

○칼라프린트 토너 구입

○주정차위반 과태료 가상계좌 수납 수수료

○불법주차 견인 및 보관

○급량비

ο 주정차단속업무추진 매식비

02 공공운영비

○우표구입

ο 주차위반 통보서 발송

ο 주차위반 과태료 고지서 발송

ο 주차위반 과태료 독촉장 및 압류통지문 발송

ο 주차위반 과태료 독촉장 및 압류통지문 등기반

송료

○단속차량 자동차세

○단속차량 자동차 보험료

△1,74225,65223,910

55,000원*6개소*4회 1,320

100원*5,000매*2회 1,000

4,600

100원*6,000매 600

100원*10,000매 1,000

100원*10,000매 1,000

100원*20,000매 2,000

1,550

5,000원*100개 500

1,000원*100개 100

20,000원*10개 200

250,000원*3회 750

480,000원*1대*4색*2회 3,840

50,000원*12개월 600

50,000원*100대 5,000

6,000

6,000,000원 6,000

13,73728,72742,464

37,700

1,930원*6,000건 11,580

1,930원*5,000건 9,650

1,930원*6,000건 11,580

1,630원*3,000건 4,890

40,000원*2대 80

1,000,000원*2대 2,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 산업건설위원회
부 서: 안전총괄과

정 책: 대중교통 육성 지원 (단위:천원)

○전기자동차 충전소 관리

ο 무선통신비

ο 전기요금

○주정차위반 과태료 가상계좌 시스템 유지보수

1,284

7,000원*12개월 84

100,000원*12개월 1,200

1,400,000원 1,400

202 여비 13,500 13,500 0

01 국내여비

○주정차단속 업무추진 여비

013,50013,500

13,500,000원 13,500

주차시설 관리 332,169 69,989 262,180

101 인건비 44,169 39,989 4,180

04 기간제근로자등보수

○둔치주차장 관리요원 인부임

ο 기본급

ο 유급휴일

ο 연차유급휴일

○둔치주차장 관리요원 퇴직금

4,18039,98944,169

30,446

44,640원*2명*274일 24,463

44,640원*2명*52일 4,643

44,640원*2명*15일 1,340

44,640원*30일*(3,740일/365일)*1명 13,723

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비

○둔치주차장 재난구조 장비 임차료

○둔치주차장 관리 물품

05,0005,000

100,000원*40대 4,000

1,000,000원 1,000

401 시설비및부대비 283,000 25,000 258,000

01 시설비

○공영주차장 시설물 설치 및 정비

○공영주차장 주차선 도색(25개소)

○무인 주정차단속 CCTV 설치 관리

ο 불법주정차단속 CCTV 신규 설치

ο 노후 불법 주정차단속 CCTV 교체

ο 저화질 불법주정차단속 CCTV 교체

258,00025,000283,000

5,000,000원 5,000

20,000,000원 20,000

258,000

40,000,000원*2개소 80,000

34,000,000원*4개소 136,000

2,000,000원*21개소 42,000

주.정차 관리 58,157 35,278 22,879

101 인건비 15,537 26,426 △10,889

04 기간제근로자등보수

○야간 불법주정차 단속요원 인부임

ο 기본급

ο 유급휴일

△10,88926,42615,537

14,197

22,320원*2명*251일 11,205

22,320원*2명*52일 2,322



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 산업건설위원회
부 서: 안전총괄과

정 책: 대중교통 육성 지원 (단위:천원)

ο 연차유급휴일

○야간 불법주정차 단속요원 퇴직금

22,320원*2명*15일 670

22,320원*30일*(730일/365일)*1명 1,340

201 일반운영비 40,620 6,852 33,768

02 공공운영비

○차량비

ο 단속차량 유류대

ο 단속차량 유지비

○시설장비유지비

ο 불법주정차 단속장비(고정형) 유지관리

ο 불법주정차 단속장비(이동형) 유지관리

ο 불법주정차 단속장비(센터 프로그램) 유지관리

33,7686,85240,620

8,620

1,100원*350리터*1대*12개월 4,620

250,000원*2대*8회 4,000

32,000

1,000,000원*13개소*2회 26,000

1,000,000원*1대*4회 4,000

1,000,000원*2식*1회 2,000

401 시설비및부대비 2,000 2,000 0

01 시설비

○교통안전표지판 설치 및 정비

02,0002,000

200,000원*10개소 2,000

예비비 45,037 346,760 △301,723

801 예비비 45,037 346,760 △301,723

01 일반예비비

○예비비

△301,723346,76045,037

45,037,000원 45,037

행정운영경비(안전총괄과) 52,636 51,365 1,271

인력운영비(주차장관리 특별회계) 52,636 51,365 1,271

인건비 52,636 51,365 1,271

101 인건비 52,636 51,365 1,271

03 무기계약근로자보수

○주차단속요원 인부임

ο 기본급

ο 기말수당

ο 정액급식비

ο 교통보조비

ο 시간외수당

ο 명절휴가비

ο 연가보상비

1,27151,36552,636

52,636

1,287,080원*2명*12월 30,890

1,452,080원*2명*4회 11,617

115,000원*2명*12회 2,760

50,000원*2명*12회 1,200

5,980원*1.5*10시간*2명*12개월 2,153

644,000원*2명*2회 2,576

48,000원*2명*15일 1,440



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 산업건설위원회
부 서: 승강기경제과

정 책: 산업단지 조성 및 운영 (단위:천원)

2015년도 본예산 기타특별회계

승강기경제과 2,216,718 6,335,058 △4,118,340

산업단지 조성 및 운영 2,216,718 6,335,058 △4,118,340

산업단지 조성 및 운영(산업단지조성사업 특별회계) 2,216,718 6,335,058 △4,118,340

일반산업단지 조성 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비

○일반산업단지 기반시설 유지보수

03 시설부대비

○일반산업단지 기반시설 유지보수

099,10099,100

99,100,000원 99,100

0900900

100,000,000원*0.90% 900

산업(농공)단지 관리 85,400 88,102 △2,702

101 인건비 10,800 4,502 6,298

04 기간제근로자등보수

○산업(농공)단지 관리 인부임

6,2984,50210,800

100,000원*2명*3일*6개소*3회 10,800

201 일반운영비 74,600 83,600 △9,000

02 공공운영비

○산업(농공)단지 시설장비 유지비

ο 산업단지

ο 농공단지

○산업(농공)단지 지하수,배수지청소 및 소독

○산업(농공)단지 가로등 전기요금

△9,00083,60074,600

20,000

5,000,000원*1개소 5,000

3,000,000원*5개소 15,000

3,000,000원*3개소 9,000

3,800,000원*12월 45,600

농공단지 조성사업 1,003,600 4,312,600 △3,309,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비

○농공단지 업무추진 여비

03,6003,600

3,600,000원 3,600

402 민간자본이전 1,000,000 4,209,000 △3,209,000

01 민간자본사업보조

○승강기전문 농공단지 조성사업 지원

△3,209,0004,209,0001,000,000

1,000,000,000원*1식 1,000,000

산업(농공)단지 기반시설 정비 400,000 449,865 △49,865

401 시설비및부대비 400,000 449,865 △49,865

01 시설비

○노후농공단지 시설물유지 개보수사업

○소규모 기업환경 개선사업

△48,785446,445397,660

198,560,000원*1식 198,560

99,100,000원*1식 99,100



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 산업건설위원회
부 서: 승강기경제과

정 책: 산업단지 조성 및 운영 (단위:천원)

○농공단지 시설물 유지관리(6개소)

03 시설부대비

○노후농공단지 시설물유지 개보수사업

○소규모 기업환경 개선산업

100,000,000원*1식 100,000

△1,0803,4202,340

200,000,000원*0.72% 1,440

100,000,000원*0.90% 900

예비비 627,718 1,384,491 △756,773

801 예비비 627,718 1,384,491 △756,773

01 일반예비비

○예비비

△756,7731,384,491627,718

627,718,000원 627,718



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 산업건설위원회
부 서: 녹색환경과

정 책: 맑은 물 관리 (단위:천원)

2015년도 본예산 기타특별회계

녹색환경과 4,181,250 4,597,851 △416,601

기 4,127,050

군 54,200

맑은 물 관리 1,566,954 347,429 1,219,525

기 1,557,954

군 9,000

주민지원사업 추진(수질개선 특별회계) 1,566,954 347,429 1,219,525

기 1,557,954

군 9,000

주민지원사업 지원 17,417 15,370 2,047

기 13,580

군 3,837

101 인건비 14,197 13,214 983

기 11,360

군 2,837

04 기간제근로자등보수

○주민지원사업 업무보조 인부임

ο 기본급

ο 유급휴일

ο 연차유급휴가

98313,21414,197

14,197

44,640원*1명*251일 11,205

기 11,205

44,640원*1명*52일 2,322

기 155

군 2,167

44,640원*1명*15일 670

202 여비 3,220 2,156 1,064

기 2,220

군 1,000

01 국내여비

○주민지원사업 업무추진

1,0642,1563,220

3,220,000원 3,220

기 2,220

군 1,000

수질오염 총량관리 152,072 65,059 87,013

기 152,072

201 일반운영비 28,572 17,559 11,013

기 28,572

01 사무관리비

○할당시설 모니터링

11,01317,55928,572

28,572,000원 28,572



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 산업건설위원회
부 서: 녹색환경과

정 책: 맑은 물 관리 (단위:천원)

기 28,572

207 연구개발비 123,500 47,500 76,000

기 123,500

01 연구용역비

○수질오염총량관리 시행계획 이행평가 용역(연1회)

○수질오염총량관리 3단계시행계획 수립용역

76,00047,500123,500

52,250,000원 52,250

기 52,250

71,250,000원 71,250

기 71,250

낙동강수계 소득증대 1,392,302 260,000 1,132,302

기 1,392,302

401 시설비및부대비 1,392,302 260,000 1,132,302

기 1,392,302

01 시설비

○5개읍면 주민지원사업

○감악산 수변생태공원 조성사업

03 시설부대비

○감악산 수변생태공원 조성사업

○5개읍면 주민지원사업

1,128,225258,1281,386,353

258,128,000원 258,128

기 258,128

1,128,225,000원 1,128,225

기 1,128,225

4,0771,8725,949

1,132,302,000원*0.36% 4,077

기 4,077

260,000,000원*0.72% 1,872

기 1,872

예비비 5,163 0 5,163

801 예비비 5,163 0 5,163

01 일반예비비

○예비비

5,16305,163

5,163,000원 5,163

재무활동(녹색환경과) 2,614,296 4,250,422 △1,636,126

기 2,569,096

군 45,200

내부거래지출(수질개선 특별회계) 2,569,096 4,226,751 △1,657,655

기 2,569,096

하수도 공기업 특별회계 전출금 2,569,096 2,639,350 △70,254

기 2,569,096

701 기타회계등전출금 2,569,096 2,639,350 △70,254



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 산업건설위원회
부 서: 녹색환경과

정 책: 재무활동(녹색환경과) (단위:천원)

701 기타회계등전출금 기 2,569,096

02 공기업특별회계경상전출금

○상수도공기업특별회계 전출금

03 공기업특별회계자본전출금

○하수도공기업특별회계 자본전출

52,26282,938135,200

135,200,000원 135,200

기 135,200

△122,5162,556,4122,433,896

2,433,896,000원 2,433,896

기 2,433,896

보전지출(수질개선 특별회계) 45,200 23,671 21,529

보조금 반환 45,200 23,671 21,529

802 반환금기타 45,200 23,671 21,529

01 국고보조금반환금

○낙동강수계기금 사용잔액 반환금

21,52923,67145,200

45,200,000원 45,200



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 산업건설위원회
부 서: 건설과

정 책: 댐주변지역정비 (단위:천원)

2015년도 본예산 기타특별회계

건설과 810,000 810,000 0

댐주변지역정비 810,000 810,000 0

합천댐주변지역 지원(댐주변지역지원사업 특별회계) 810,000 810,000 0

합천댐주변지역 지원 810,000 810,000 0

401 시설비및부대비 810,000 810,000 0

01 시설비

○합천댐주변지역 지원사업

03 시설부대비

○합천댐주변지역 지원사업

0804,897804,897

804,897,000원 804,897

05,1035,103

810,000,000원*0.63% 5,103



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 산업건설위원회
부 서: 도시건축과

정 책: 도시관리 (단위:천원)

2015년도 본예산 기타특별회계

도시건축과 35,000 33,856 1,144

도시관리 35,000 33,856 1,144

기반시설 부지매입(기반시설특별회계) 35,000 33,856 1,144

기반시설 부지매입 35,000 33,856 1,144

401 시설비및부대비 35,000 33,856 1,144

01 시설비

○기반시설 용지매입

1,14433,85635,000

35,000,000원 35,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 산업건설위원회
부 서: 거창군농업기술센터

정 책: 농업발전기금 조성. 운영 (단위:천원)

2015년도 본예산 기타특별회계

거창군농업기술센터 18,272,500 18,839,420 △566,920

농업발전기금 조성. 운영 18,272,500 18,839,420 △566,920

농업발전기금 조성. 운영(농업발전기금 특별회계) 18,272,500 18,839,420 △566,920

농업발전기금위원회 운영 153,540 243,750 △90,210

201 일반운영비 2,100 2,310 △210

01 사무관리비

○농업발전기금 위원회 참석수당

△2102,3102,100

70,000원*10명*3회 2,100

202 여비 1,440 1,440 0

01 국내여비

○사업추진 실태조사 여비

01,4401,440

20,000원*72일 1,440

307 민간이전 150,000 240,000 △90,000

08 이차보전금

○이차보전금 지원

△90,000240,000150,000

150,000,000원 150,000

농업발전기금 적립 14,000,000 17,850,000 △3,850,000

706 기타내부거래 14,000,000 17,850,000 △3,850,000

03 적립금

○적립금

△3,850,00017,850,00014,000,000

14,000,000,000원 14,000,000

예비비 1,018,960 745,670 273,290

801 예비비 1,018,960 745,670 273,290

01 일반예비비

○예비비

273,290745,6701,018,960

1,018,960,000원 1,018,960

농업발전기금 융자 3,000,000 0 3,000,000

501 융자금 3,000,000 0 3,000,000

01 민간융자금

○농업발전기금 융자금

3,000,00003,000,000

3,000,000,000원 3,000,000

주민제안 농정 공모사업 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조

○주민제안 농정 공모사업

100,0000100,000

100,000,000원 100,000


